
令和 4年 3月３０日 

新入学児童保護者の皆様 

台東区立根岸小学校 

校長  小西 祐一 

 

令和４年度入学式の御案内 

 

桜の花も美しく咲きそろい、春爛漫の季節となりました。新入学児童保護者の皆様

におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和４年度の入学式について改めて御案内申し上げます。入学式の内容につ

きましては、下記のとおりとなります。御確認をいただき、御出席を賜りますようお

願い申し上げます。 

なお、台東区教育委員会からの連絡により、入学式への御出席は、各御家庭２名ま

でとなりますので、御理解と御協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年４月６日(水) 午前１０時３０分開式  

※各御家庭２名までの御出席でお願いいたします。 

 

２ 会 場  根岸小学校体育館（３階） 

 

３ 受 付  根岸小学校玄関ホール 

       受付時間  午前１０時～午前１０時１５分 ※時間厳守でお願いいたします。 

 

４ その他  ・受付で、名札、資料、教科書、学校一括購入品（道具箱等）をお渡しします。配

布物を入れるための大きめの袋を御持参ください。 

       ・受け付け終了後、保護者様は式場（体育館）へ移動していただき、お子様は１年

生の教室（南棟１階）で待機します。 

       ・当日は、ランドセルの必要はございません。 

       ・お子様、保護者様ともに、上履きと上履きを入れる袋等を御持参ください。 

       ・入学式当日の下校は、１２時頃を予定しています。 

 

５ お願い    学校からの連絡は、ホームページのほかに、学校園等情報配信システム「スマ

まち」を使用してメール配信をいたします。まだ仮・共有アカウントの御登録を

済ませていない場合は、御登録いただきますようお願いいたします（御登録方法

の資料につきましては、２月上旬に各御家庭に配送した資料にございます）。 


